2

Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 308 «О муниципальном лесном контроле на территории города Перми»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 308 «О муниципальном лесном контроле на территории города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.02.2022 № 37, от 24.05.2022 № 113, от 20.12.2022 № 275, от 27.02.2024 № 23, от 28.05.2024 № 90), изменения:
1.1 пункт 1.12 признать утратившим силу;
1.2 в пункте 4.5 слова «, после согласования с органами прокуратуры» исключить;
[bookmark: _GoBack]1.3 дополнить пунктами 4.51, 4.52 следующего содержания:
«4.51 В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований, соответствие которым является основанием для проведения внепланового контрольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом:
4.51.1 возникновение на лесном участке лесного пожара в течение предшествующего календарного года;
4.51.2 сокращение в течение трех предшествующих календарных лет более чем на 20 процентов численности лесных насаждений на лесном участке.
4.52 Сбор, обработка, анализ и учет сведений об объектах Муниципального контроля в целях определения индикаторов риска нарушения обязательных требований осуществляются Органом контроля без взаимодействия с контролируемыми лицами.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.

Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин

Глава города Перми								       Э.О. Соснин
image1.wmf

image10.wmf